
Id: 51EAF286-31E7-47D9-9DA9-ADCF07F68970

Uchwała Nr 4200/II/54/2023

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 4 kwietnia 2023 r.

w sprawie opinii opinii o przedłożonym przez Zarząd Beskidzkiego Związku Powiatowo-
Gminnego z siedzibą w Bielsku-Białej sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 4 ust. 2 oraz art. 267 ust. 1 pkt 

1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 72a ust. 2 i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) – II Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:     

§ 1.

            Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Zarząd Beskidzkiego 

Związku Powiatowo-Gminnego z siedzibą w Bielsku-Białej sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Związku.

§ 2.

                                               Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zarząd Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego z siedzibą w Bielsku-Białej przedłożył 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdanie roczne z wykonania budżetu związku 

za 2022 rok, działając na podstawie art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

Elektronicznie podpisany przez:

Bernadeta Stanisława Dziedziak

dnia 4 kwietnia 2023 r.



Id: 51EAF286-31E7-47D9-9DA9-ADCF07F68970

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). Sprawozdanie zostało 

przedstawione z zachowaniem ustawowego terminu. Wraz ze sprawozdaniem przedłożono również 

informację o stanie mienia Związku.

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 

przedłożonego sprawozdania i stwierdził, co następuje:

1. Budżet Związku na rok 2022 został uchwalony przez Zgromadzenie Beskidzkiego Związku 

Powiatowo-Gminnego uchwałą Nr II/6/23/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. W przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok nie występują rozbieżności w stosunku do danych 

zawartych w sprawozdaniach złożonych przez Związek na podstawie rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 

144 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 

grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2396 z późn. zm.).

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok jest kompletne, gdyż zawiera informacje 

wymienione w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

tj. w szczególności

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej, które 

wynosiły:

- dochody       29.630.785,51 zł, tj.      99,8 % planu,

- wydatki        28.261.070,18 zł, tj.       95,2 % planu.

Wykonanie budżetu zamknęło się nadwyżką budżetową w kwocie 1.369.715,33 zł, przy 

zaplanowanej w uchwale budżetowej równowadze dochodów i wydatków budżetu.

Został spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 

zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 

wykonane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 - 8 tej 

ustawy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, tj. wykonane wydatki bieżące mogą być wyższe niż wykonane 

dochody bieżące powiększone o wskazane przychody jedynie o kwotę związaną 

z realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej 

ustawy, w przypadku gdy środki te nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. 
W przypadku zaś równoważenia wydatków bieżących środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych, ocena spełnienia zasady za rok poprzedzający rok budżetowy 

następuje po wyeliminowaniu kwot związanych z tymi środkami. Za rok 2022 została osiągnięta 

nadwyżka operacyjna w kwocie 1.394.455,33 zł;

b) odniesiono się do wynikającego z art. 269 pkt 3 ustawy o finansach publicznych wymogu 

uwzględnienia w sprawozdaniu informacji dotyczących stopnia zaawansowania realizacji programów 



Id: 51EAF286-31E7-47D9-9DA9-ADCF07F68970

wieloletnich podając /s.20/, że cyt.: „Wieloletnia prognoza finansowa w roku 2022 jak i w latach 

następnych nie zawierała programów wieloletnich”. Skład Orzekający wnosi uwagę ponieważ z 

wieloletniej prognozy finansowej Związku, po zmianie dokonanej uchwałą Nr II/3/10/2022 z dnia 19 

września 2022 r. wynika, że Związek w latach 2022 – 2023 realizuje przedsięwzięcie wieloletnie 

„Zakup taboru publicznego transportu zbiorowego (…)” na kwotę 5.628.480 zł po zmianach, co 

pominięto w przedłożonym sprawozdaniu.

3. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również inne dane liczbowe i informacje, które 

obrazują wykonanie budżetu w 2022 roku pod względem finansowym i rzeczowym. Skład 

Orzekający wskazuje na konieczność wyodrębniania dochodów i wydatków budżetu Związku 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w roku budżetowym, wynikającymi z 

odrębnych ustaw, co jest związane z unormowaniami art. 212 ust. 1 pkt 8 i art. 237 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych oraz art. 65 ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z dnia 31 marca 2020 r. 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) i dotyczy środków Związku z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych i wydatków nimi finansowanych. 

4. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 

– wynika, że Związek nie posiadał zobowiązań z tytułów dłużnych na koniec 2022 r.

5. Z uwagi na brak zadłużenia oraz nieplanowanie obciążeń przez Beskidzki Związek Powiatowo-

Gminny nie ma zastosowania reguła wynikająca z regulacji zawartej w art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

6. Przedłożona ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za 2022 rok, informacja 

o stanie mienia Związku zawiera wymagane dane, określone w art. 267 ust. 1 pkt3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach orzekł - jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


